UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Núcleo de Educação a Distância – NEaD

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

SELEÇÃO DE CANDIDATOS PARA OS CURSOS DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU EM
GESTÃO EM SAÚDE, E GESTÃO EM SAÚDE MENTAL, MODALIDADE EDUCAÇÃO A

DISTÂNCIA DA UESC
EDITAL 135/2023

O Núcleo de Educação a Distância (NEaD) da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC,
diante da análise dos documentos exigidos para solicitação de matrícula realizada em
conformidade com o Edital UESC nº 135, de 03 de agosto de 2023,

RESOLVE

1. Tornar pública a homologação da solicitação de matrícula dos(as) candidatos(as)

convocados(as) conforme Portaria UESC nº 597/2023 para os Cursos de Pós-Graduação Lato
Sensu em Gestão em Saúde, e Gestão em Saúde Mental, modalidade Educação a Distância
(EaD), em consonância com o Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), no âmbito da
UESC, constante no Anexo I, com o nome dos(as) candidatos(as) convocados(as) por ordem
de classificação;

2. Indicar o motivo da não homologação, constante no Anexo II, com identificação dos últimos
cinco números do CPF do(a) candidato(a);

3. O(A) candidato(a) que tiver sua solicitação de matrícula não deferida pode interpor recurso,

através de requerimento devidamente fundamentado (Anexo IV do Edital) e enviado para o e-
mail uabuesc@uesc.br, conforme cronograma, com a seguinte informação no título/assunto do
e-mail: Recurso matrícula – Seleção de candidatos. É vedado o envio de documentos novos.

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de setembro de 2023.

Priscila Pereira Suzart de Carvalho
Coordenadora Geral do NEaD/UAB

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO I – HOMOLOGAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE MATRÍCULA
EDITAL UESC Nº 135/2023

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Ilhéus

AC Clemente Alexandrino Esteves Neto 71,5 DEFERIDA

AC Erica do Nascimento Marinho 69 DEFERIDA

AC Muriel Nascimento Andrade 65 DEFERIDA

AC Cristina Maria da Silva 62,5 DEFERIDA

AC Robeta Ramos dos Santos de Souza 60,5 DEFERIDA

AC Gilcelia Nascimento de Oliveira 60 DEFERIDA

AC Thársia Oliveira de Menezes Bastos 59 DEFERIDA

AC Barbara Damasceno Assunção 58 DEFERIDA

AC Rízia Guerra Xavier 54 DEFERIDA

AC Eduardo Oliveira dos Santos 53 DEFERIDA

AC Maileide Guimarães de Souza 52 DEFERIDA

AC Laíssa Laís Lopes Costa 51,5 DEFERIDA

AC Laís Souza dos Santos Farias 50 DEFERIDA

AC Jeanne de Oliveira Pereira 48,5 DEFERIDA

AC Emily Rosas Souza Farias 48,5 DEFERIDA

AC Diana Souza Reis 41 DEFERIDA

AC Naiara Pereira Souza 38 DEFERIDA

AC Jamile Gonçalves da Silva 36 DEFERIDA

Ipiaú

AC Eliedna Passos dos Santos 59,5 DEFERIDA

AC Tiago Sá dos Anjos 55 DEFERIDA

AC Patricia Nascimento de Assis 51 DEFERIDA

AC Ariana Reis Bastos Castro 51 DEFERIDA

AC Girleide Souza dos Santos 46,5 DEFERIDA

AC Laryssa Andrade Santos Fernandes Dias 16,5 DEFERIDA

Itabuna
AC Ana Karla de Melo Nolasco 66,5 DEFERIDA

AC Marilia Oliveira Gomes 64,5 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Itabuna

AC Reinaldo Conceição do Nascimento 62,5 DEFERIDA

AC Dejanira Souza Costa 61,5 DEFERIDA

AC Andréa de Assis dos Santos 58 DEFERIDA

AC Kênia Suellen Araújo Prata de Andrade 57,5 DEFERIDA

AC Daniele Ferreira dos Santos 57,5 DEFERIDA

AC Thaís Lorrane da Silva Matos 56,5 DEFERIDA

AC Thallita Kuerem Magalhães Lima 56 DEFERIDA

AC Kamile Ferreira da Paz 54 DEFERIDA

AC Flávia Conceição dos Santos 53 DEFERIDA

AC José Venicius Ribeiro Santos 52 DEFERIDA

AC Tamiris Silva Rodrigues de Queiroz 52 DEFERIDA

AC Alana Brito Pólvora 51,5 DEFERIDA

AC Vanessa Borges Santos 51 DEFERIDA

AC Kariton Magalhães Bronze 51 DEFERIDA

AC Maria das Dores de Jesus dos Santos 48 DEFERIDA

AC Geliane Matos Santos 45 DEFERIDA

AC Andressa Küster Rocha 45 DEFERIDA

AC Enatiane Dantas Gomes 44 DEFERIDA

AC Daniela da Silva Santos 41,5 DEFERIDA

AC Jailton Vieira dos Santos Junior 11,5 DEFERIDA

Itapetinga

AC Kamila Gonçalves Matos de Jesus 63 DEFERIDA

AC João Almeida Moreira Filho 59,5 DEFERIDA

AC Diovana Fernandes de Oliveira 54,5 DEFERIDA

AC Bruno Nogueira Almeida 51,5 DEFERIDA

AC Vanilson Fernandes dos Santos 51 DEFERIDA

AC Heloisa Cintra Alves Pinto 50 DEFERIDA

AC Daniel Tavares Silva Santos 48,5 DEFERIDA

AC Beatriz Pires Lima 48 DEFERIDA

AC Karine Benevides Anunciação Giudice 46 DEFERIDA

AC Marcelle Chaves Pereira 44 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Teixeira
de Freitas

AC Girlane Barbosa Fontes 54,5 DEFERIDA

AC Luan Santana Silva 50,5 DEFERIDA

AC Elka Pereira Alves 47,5 DEFERIDA

AC Thais dos Santos Maciel 46,5 DEFERIDA

AC Milena Franco Santos 46 DEFERIDA

AC Lenilson de Jesus Wildemberg 42 DEFERIDA

AC Aline da Silva Pereira 42 DEFERIDA

AC Karla Monti Rocha 1 DEFERIDA

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE MENTAL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Amargosa

AC Matheus da Silva Cabral 73,5 DEFERIDA

AC Daiana dos Santos Silva  68,5 DEFERIDA

AC Alan Rosa Coutinho 62,5 DEFERIDA

AC Daniel Nunes Souza 59,5 DEFERIDA

AC Juliana Santos Bispo da Silva 51 DEFERIDA

AC Joselene Costa dos Santos  49 DEFERIDA

AC Dayanna Santos Souza Batista 47,5 DEFERIDA

AC Lucrecia Ornelina Rodrigues Souza 40 DEFERIDA

AC Luara Rayanna Duarte Lôbo 40 DEFERIDA

AC Bruna Jainy Morais dos Santos 25 DEFERIDA

Brumado

AC Jonio Santos Nader 55,5 DEFERIDA

AC Wallas Rabelo de Morais 51,5 DEFERIDA

AC Normandia Soares Santos 49,5 DEFERIDA

AC Cristiane Mendes Pereira 40 DEFERIDA

AC Stephane Rangel Cruz de Almeida 40 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Brumado
AC Thais Fernanda Dantas 35 DEFERIDA

AC Maria Martha Araujo Teixeira Ribeiro 26 DEFERIDA

Ibicuí

AC Taina Fagundes Martins 59 DEFERIDA

AC Sara Vidal Guimaraes Pires 39 DEFERIDA

AC Maíra Fontes dos Santos 20 DEFERIDA

AC Marina Ribeiro de Oliveira 15 DEFERIDA

Ilhéus

AC Solange Silva Pereira Santos 56 DEFERIDA

AC Eliane Santos Oliveira 54,5 DEFERIDA

AC Rosibel dos Santos Pinto 54,5 DEFERIDA

AC Valéria Queiroz Menezes 53 DEFERIDA

AC Áurea Silva Oliveira 50 DEFERIDA

AC Evanoela Alves Silva 42,5 DEFERIDA

AC Ana Paula Almeida Laranjeira de Jesus 36 DEFERIDA

AC Patricia Nascimento de Souza Berbert 34,5 DEFERIDA

AC Adriana da Conceição dos Santos Costa 21,5 DEFERIDA

AC Livia Almeida de Jesus 20 DEFERIDA

AC Edimara Nascimento Costa 0 DEFERIDA

Ipiaú

AC Jéssica dos Santos Bacelar Dias 58 DEFERIDA

AC Leiliane Pereira dos Santos 51,5 DEFERIDA

AC Juanice Andrade Pinheiro dos Santos 50 DEFERIDA

AC Diêgo Magalhães Tavares 50 DEFERIDA

AC Jéssica Maia Santos Galvão 35 DEFERIDA

AC Juleima dos Santos Coelho 33,5 DEFERIDA

AC Jéssica Querino Silva 30 DEFERIDA

AC Helder Rigaud Silva 25 DEFERIDA

Itabuna

AC Ana Caroline Moura Cabral 72 DEFERIDA

AC Luana Evangelista Santos 61,5 DEFERIDA

AC Náira Menezes Luz Vasconcelos Cruz 61 DEFERIDA

AC Menades Mercês dos Santos 61 DEFERIDA

AC Silas Santos de Araújo 59 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Itabuna

AC Flavia Suzanne Goiabeira Nery 56,5 DEFERIDA

AC Francielli Nascimento dos Santos 52 DEFERIDA

AC Patricia Teixeira Rebouças 50,5 DEFERIDA

AC Lucycléa da Silva Almeida  48 DEFERIDA

AC Rebeca Ribeiro De Almeida 42,5 DEFERIDA

AC Jéssica Tyssiane Avelino de Souza 40 DEFERIDA

AC Silmária Freitas Nascimento 35 DEFERIDA

AC Idalice Batista de Sousa 30 DEFERIDA

AC Tamires Oliveira Mendes 21,5 DEFERIDA

Itamaraju

AC Roberlan de Oliveira Silva 54 DEFERIDA

AC Cleane Rodrigues Andrade 50 DEFERIDA

AC Doralice de Almeida Cardoso 45,5 DEFERIDA

AC Maria Auxiliadora Lins Andrade 44 DEFERIDA

AC Laurinda de Aragão Ferreira 40 DEFERIDA

AC Ivanilda Rodrigues Salomão 30 DEFERIDA

AC Ana Rebeca Batista Santos 26 DEFERIDA

Valença

AC José Antonio Dias Júnior 76,5 DEFERIDA

AC Maria do Carmo Peixoto 56,5 DEFERIDA

AC João Emilio da Silva Carvalho 55,5 DEFERIDA

AC Luciane Silva dos Santos 46,5 DEFERIDA

AC Imário Santos de Jesus 42 DEFERIDA

AC Hortência Oliveira da Conceição 37 DEFERIDA

AC Leonilce de Jesus Campos 29 DEFERIDA

AC Ednalva dos Santos Soares 15 DEFERIDA

Vitória da
Conquista

AC Dilca Costa Ferraz 62,5 DEFERIDA

AC Tatiana da Silva Rocha Leite 53 DEFERIDA

AC Thâmara Souza Andrade Cafezeiro 53 DEFERIDA

AC Elisângela Silva Curvelo 40 DEFERIDA

AC Bruno Alexandre Pires Vieira Freitas 40 DEFERIDA

AC Marcos Roberto Pereira Silva 35 DEFERIDA

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CANDIDATO(A)

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO

Vitória da
Conquista

AC Matheus Henrique Santos Pires Félix da Silva 35 DEFERIDA

AC Indira Brito Matos 30 DEFERIDA

*AC = Ampla Concorrência
*RVI = Reserva de Vaga Institucional

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, KM. 16, Salobrinho
CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil

Tel: (73) 3680-5458
E-mail: uabuesc@uesc.br

ANEXO II – MATRÍCULAS NÃO-HOMOLOGADAS
EDITAL UESC Nº 135/2023

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CPF

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ipiaú AC XXX.XXX.175-39 56,5 INDEFERIDA Item 8.17 (comprovação de quitação da justiça eleitoral irregular)

Itabuna
RVI XXX.XXX.095-64 55,5 INDEFERIDA

Item 8.5 do Edital (documento comprobatório de vinculação ao quadro efetivo da
UESC)

RVI XXX.XXX.465-95 46 INDEFERIDA
Item 8.5 do Edital (documento comprobatório de vinculação ao quadro efetivo da
UESC)

 CURSO: GESTÃO EM SAÚDE MENTAL

POLO
MODALIDADE

DE VAGA
CPF

RESULTADO
FINAL (RFC)

SITUAÇÃO JUSTIFICATIVA

Ibicuí RVI XXX.XXX.578-99 35 INDEFERIDA
Item 8.5 do Edital (documento comprobatório de vinculação ao quadro efetivo da
UESC)

Ilhéus RVI XXX.XXX.105-73 52 INDEFERIDA
Item 8.5 do Edital (documento comprobatório de vinculação ao quadro efetivo da
UESC)

Valença RVI XXX.XXX.615-50 25 INDEFERIDA
Item 8.5 do Edital (documento comprobatório de vinculação ao quadro efetivo da
UESC)

Vitória da
Conquista

AC XXX.XXX.215-55 40,5 INDEFERIDA Item 8.17 (comprovação de quitação da justiça eleitoral irregular)

*AC = Ampla Concorrência
*RVI = Reserva de Vaga Institucional